
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

БУРЯАД УЛАСАИ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 12 мая 2017 г. № 204 

г. Улан-Удэ 

О распределении субсидий бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на реализацию мероприятий 

по содействию созданию в субъектах Российской Федерации 
новых мест в общеобразовательных организациях на 2017 год 

В целях освоения субсидий бюджетам муниципальных районов (город-
ских округов) на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъ-
ектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организа-
циях, утвержденных Законом Республики Бурятия от 21.12.2016 № 2212-V «О 
республиканском бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 го-
дов», Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Распределение субсидий бюджетам муници-
пальных районов (городских округов) на реализацию мероприятий по содей-
ствию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобра-
зовательных организациях на 2017 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия 

Проект представлен Министерством 
образования и науки 
тел. 44-28-33 

И. Егоров 

лн1 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 

Республики Бурятия 
от 12.05.2017 № 204 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) 

на реализацию мероприятий по содействию созданию 
в субъектах Российской Федерации новых мест 

в общеобразовательных организациях на 2017 год 

(тыс. рублей) 
№№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

района (городского 
округа) 

в том числе: №№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

района (городского 
округа) 

Сумма на капитальный 
ремонт зданий 

общеобразователь-
ных организаций 

на оснащение оборудо-
ванием общеобразова-
тельных организаций, 

в которых в 2017 г. 
осуществляется 
реконструкция 

1. Баргузинский район 11900,0 11900,0 0 
2. Бичурский район 15600,0 15600,0 0 
3. Еравнинский район 10000,0 10000,0 0 
4. Заиграевский район 38942,6 38942,6 0 
5. Закаменский район 42920,0 42920,0 0 
6. Иволгинский район 29094,0 29094,0 0 
7. Кабанский район 5500,0 5500,0 0 
8. Кижингинский район 10000,0 10000,0 0 
9. Курумканский район 15731,7 15731,7 0 
10. Кяхтинский район 7328,6 7328,6 0 
11. Мухоршибирский 

район 
5100,0 5100,0 0 

12. Прибайкальский 
район 

36362,2 36362,2 0 

13. Окинский район 5000,0 5000,0 0 
14. Северо-Байкальский 

район 
20000,0 20000,0 0 

15. Тарбагатайский рай-
он 

10399,4 10399,4 0 

16. Хоринский район 10000,0 10000,0 0 
17. Город Улан-Удэ 9 1749,5 51665,2 40084,3 

ВСЕГО 365628,0 325543,7 40084,3 


